
 

久 日 赤 第 １ 号 

令和 ７年 ４月１１日 

協 賛 委 員 

（ 区 長 ） 

日本赤十字社埼玉県支部     

久喜市地区長 梅 田 修 一  

                           ( 公 印 省 略 )  

 

令和７年度日本赤十字会員増強運動の実施について（通知） 

 

陽春の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 皆様には、毎年実施しております標記運動につきまして、深いご理解とご協力を

賜わり心から感謝申し上げます。 

 さて、日本赤十字社では毎年５月を赤十字運動月間と定めており、久喜市地区に

おきましても、例年、協力会員（目安として５００円以上）の増強にご尽力いただ

いているところでございます。 

日本赤十字会員増強運動につきましては、今年度におきましても、一律では実施

せず、個別での対応とさせていただきたく存じます。 

本日、令和６年度にご協力いただいた行政区におかれましては、昨年度と同数の

資料を用意させていただきましたので、今年度もご協力の程、よろしくお願い申し

上げます。また、今年度、新たにご協力を検討いただける行政区がございましたら、

後日資料を用意させていただきますので、恐れ入りますが下記担当までご連絡くだ

さるようお願いいたします。 

なお、日本赤十字社への寄付は、市民の皆様からの善意によるもので、強制では

ございません。また、各ご家庭を訪問して寄付を募集する以外にも区として○○円

といった寄付も可能でございます。運動へのご協力は、行政区ごとの方法でお願い

しますとともに、個人の意向を十分尊重していただきますようお願いいたします。 

 

【担当】 

福祉部 社会福祉課 

本庁舎      社会福祉係 土屋  電話 22-1111（内線 3237） 

菖蒲行政センター 菖蒲福祉係 北岡  電話 85-1111（内線 107） 

栗橋行政センター 栗橋福祉係 西本  電話 53-1111（内線 237） 

 鷲宮行政センター 鷲宮福祉係 新井  電話 58-1111（内線 143） 

資 

料 

１１ 

様 



納 金 書 

 

令和７年度赤十字活動資金として、次のとおり納付いたします。 

 

                   円 

  内 訳 

   会費（会員）     戸         円 

   会費（協力会員）     戸         円 

寄付金        戸         円 

 

 提出書類 

   受領証控   有  無 

 

令和  年  月  日 

                   

                  第   区長 

                             

日本赤十字社埼玉県支部 

久喜市地区長  様 


